?Êl§dY

$Lt_4#YEí',#<:) çlr'

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAI
GABINETE DA PREFEITA

- PUBLICADO
}onÍorme Art. 97 da Lei Orgântca
Petadoi!4 !g{! t t àzuÉ!t z
Local: (-t7 p-íí{&rár' 7. 8-i..

?{Effi ,X. t, r:;-
Cr!áfc ds G::,-.,:3 Jj r-:''Êji:,r"-

Muns)p€l de Ceracarai " ili't
P.fieriâ No 001/20i7

MARIA DO

uso de suas

eu sanciono a

LEI No 63412017.

"Altera DisPositivos da Lei no

618t2017, de 19 de maio de 2017' que

ái"po" sobre a reestruturação do

óonselfro MuniciPal de Saúde de

Caracaraí/RR, e dá outras

providências."

A PREFEITA Do MUNlciPlo DE GARACARAí-RR,

PERPETUO SOCORRO DE LIMA GUERRA AZEVEDO NO

atribuiçÕeslegais,fazsaberqueaCâmaraMunicipalaprovoue
seguinte Lei MuniciPal:

Art. 10 Altera o § 3o, do art'

seguinte redação:

50 da Lei no 618t2017, que passa a viger com a

il;ffô;;; aivico, s/n" - Centro - CaracaÍai (RR) CEP óe360-000

Fone/Fax (095)3532-1313

"Art.5o...

§3o.AcomposiçãodosrepresentantesdoConselhoMunicipalde
saúde será de acordo com as representações instituídas de forma

legítima,depreferênciacomCNPJdapessoajurídica'obedecendoa

paridade contida no caput deste artigo, de acordo com o quantitativo

estabelecido para os seguintes segmentos:

I - ENTIDADES REPRESENTANTIVAS DOS USUARIOS:

(06) seis rePresentantes

IIENTIDADESREPRESENTATIVASDoSEGMENToDoS
TRABALHADORES DA SAUDE:

(03) três rePresentantes

III REPRESENTANTES DE GOVERNO' INSTITUIÇÕES

REPRESENTANTIVAS DO SEGMENTO DE GESTORES E

PRESTADoRESDESERVIÇoSPRIVADoSCoNVENIADoSE

SEM FINS LUCRATICOS:

ESTADO DE RORAIMA -.1
pREFEtrüRl úuHrctpnu DE cARAcARAI'õÀerHere

oA PREFEITA

(03) três representantes

§4o.oSecretárioMunicipatdeSaúdeteráassentonatonoConselho
MunicipaldeSaúde'sendoumdosrepresentantesdoGoverno

ll' Vice-Presidente;

lll' 1o Secretário'

lV' 2o Secretário'

Art. 2o. Os casos omissos na legislação serão

prescreve o Regimento lnterno do Colegiado'

Art. 30. Esta Lei entrará em vigor na data de sua

as disPosiçÕes em contrário'

será composta por quatros (04) membros' assim

deliberados consoante o que

pubticação' ficando revogadas

MuniciPal.

§ 5o.A mesa diretora

distribuidos:

l. Presidente;

Gabinete da Prefeita de Cara carai (RR)' 12 de dezembro de 2017 '

Érefeita de Caracarai/RR'

pREFÉnÍ-RAItuNICI:"AL-D*"t1H:),:,'.-'*,-cEp6qrb0-000
Praça do Centro Civtco, s/n" - cenl

Fone/Fax (095)3532-13 I 3